visa fortissime recurva: hæc series pæne duplo longior est quam series antica. Series quam formant oculi duo medii postici paullulo longior est quam series a tribus oculis seriei anticæ formata. Oculi 4 medii aream transversam plus dimidio latiorem postice quam antice et paullo longiorem quam latiorem antice occupant. Oculi medii antici spatiis diametrum suam pæne æquantibus inter se et a mediis posticis separati sunt, a lateralibus anticis vero spatiis circa duplo minoribus. Oculi medii postici spatio diametro sua circa dimidio majore sunt disjuncti, a lateralibus posticis etiam paullo longius, spatiis duplam oculi diametrum æquantibus, remoti.

*Mandibulae* deorsum et anteriora versus directæ, in dorso ad longitudinem modice convexæ et pilis minus densis vestitæ, apice intus oblique rotundato-truncatæ; paullo plus duplo longiores quam latiores sunt, femora antica crassitie æquantes, patellis 3.<sup>ii</sup> paris non parum longiores, patellas 4.<sup>i</sup> paris longitudine æquantes. Sulcus unguicularis antice et postice 3 dentibus est armatus. *Maxillæ* basi angustæ, duplo longiores quam latiores apice, labio duplo longiores; *labium* paullulo longius quam latius, a basi ad apicem sat late truncatum lateribus leviter rotundatis sensim paullo angustatum. *Pedes*, 3.<sup>ii</sup> paris exceptis, longi et graciles sunt (1.<sup>i</sup> paris cephalothorace plus 7.plo, pedibus 3.<sup>ii</sup> paris pæne 3.plo longiores), metatarsis et præsertim tarsis gracillimis, his etiam in pedibus 1.<sup>i</sup> paris metatarso paullo brevioribus; metatarsi anteriores tibiam longitudine æquant. Pedes 2.<sup>i</sup> paris pedibus 4.<sup>i</sup> paris parum longiores sunt. Aculeis crebris armati sunt pedes; patellæ aculeum utrinque et tertium apice supra habent. *Abdomen* plus duplo longius quam latius, cylindrato-ovatum, antice truncato-rotundatum, postice breviter acuminatum. *Vulva* ex area mediocri sub-ovata, posteriora versus sensim acuminata, obscura et opaca, secundum medium impressa constat, quæ utrinque posterius callo sive lamina cornea limitata est: hæ laminæ pone medium intus in suum quæque tuberculum minutum nitidum nigrum elevatæ sunt.

*Color.* — *Cephalothorax* sordide fuscus, albicanti-pubescens, fasciis tribus longitudinalibus pallidis sat latis signatus, media satis æquali, usque ad oculos medios posticos pertinente et linea longitudinali obscura (vel saltem sulco centrali nigricante) geminata, lateralibus supra-marginalibus, lineis tenuibus sub-undulatis albicantibus limitatis; spatia inter has fascias eas latitudine circiter æquant. *Partes oris et sternum* sordide testacea, albicanti-pilosa, mandibularum apice et labio obscurioribus. *Palpi et pedes* basi clarius, præterea sordide testacei, pedes paullo nigro-annulati: tibiae enim et metatarsi (præsertim 4.<sup>i</sup> paris) apice nigricantes sunt, etiam ipsa basi anguste nigricantes vel nigricanti-maculatae. *Abdominis* dorsum sat late fuscum est; hæc area fusca fascia laterali pallida in margine superiore sive interiore crasse et inæqualiter undulato-dentata (et ut videtur, linea tenui saepius abrupta alba e pube formata ibi marginata) utrinque limitatur. In medio antice dorsum fasciam abbreviatam postice acuminatam, sub-lanceolatam, pallide fuscam, a basi ad medium dorsi pertinentem ostendit, quæ lineis duabus angustis obscure fuscis marginata est: hæc figura fasciis duabus angustis albo-cinerascentibus (paullo ante medium ejus macula parva obliqua nigra interruptis) est inclusa, quæ pone eam in fasciam singulam inæqualem, sensim angustatam et linea fusca geminatam, versus anum productam sunt coalitæ. Latera inferius et venter pallidus pube densa albicante tecta sunt.

MAS ad., præter notis ordinariis, quibus mares a feminis differunt, his præsertim insignis est. *Mandibulæ* multo majores quam in altero sexu, oblique anteriora versus et deorsum directæ, plus triplo longiores quam latiores, basi quidem parallelæ, sed tum primum foras, dein intus curvatæ, basi excepta igitur paullo incurvæ; ut *maxillæ* et *labium* piceæ et pilis longioribus densissimis cinerascentibus hirsutæ sunt. Dentes sulci unguicularis parvi et rari, 3 postice, 2 (vel 3?) antice; unguis brevis et fortis, æqualiter incurvus. *Palpi* omnium longissimi (saltem longitudine corporis), gracillimi, excepta

clava, quæ basi sub-globosa est et hic femora antica latitudine superat. Pars femoralis partes insequentes — apice longo partis tarsalis excepto — conjunctas longitudine æquat; pars patellaris parte femorali fere duplo brevior est et, ut ea, a basi ad apicem sensim paullo incrassata; pars tibialis pæne cylindrata et fortiter deorsum curvata est, parte patellari pæne duplo brevior; pars tarsalis priorem longitudine æquat, versus basin eâ plus duplo latior et hic, in dimidio basali, convexa et sub-ovata, dein vero in apicem longum rectum angustum producta. Bulbus sub-globosus modo dimidium basale partis tarsalis occupat, hac parte etiam latior; subter inflatus, nitidissimus et pallidus est. *Pedes* longissimi, 1.<sup>i</sup> paris cephalothorace fere 8.plo longiores. *Abdomen* quoque longius quam in femina. Præterea cum ea et ad formam et ad colorem convenit mas.

♀. — Lg. corp. 10  $\frac{1}{2}$ ; lg. cephaloth. 4, lat. ej. circa 3, lat. clyp. 1  $\frac{3}{4}$ ; lg. abd. 6  $\frac{3}{4}$ , lat. ej. 3  $\frac{1}{3}$  millim. Ped. I 29  $\frac{1}{2}$ , II 23  $\frac{1}{2}$ , III 10  $\frac{1}{4}$ , IV 23; metat. I 7  $\frac{1}{2}$ , tars. I 6  $\frac{1}{2}$ , pat. + tib. IV 6  $\frac{2}{3}$  millim.

♂. — Lg. corp. 9; lg. cephaloth. paullo plus 4, lat. ej. paullo plus 3, lat. clyp. circa 1  $\frac{3}{4}$ ; lg. abd. 5  $\frac{1}{4}$ , lat. ej. 2  $\frac{1}{4}$  millim. Palpi 10  $\frac{1}{2}$ ; ped. I 33, II 25  $\frac{1}{2}$ , III 12  $\frac{1}{4}$ , IV 24  $\frac{1}{2}$ ; tibia I 7  $\frac{1}{2}$ , metat. I 8, tars. I 7  $\frac{1}{4}$ , pat. + tib. IV 7  $\frac{1}{3}$  millim.

Exempla paucissima adulta et juniora.

Gen. LYCOSA (Latr.), 1805.

3. *L. rabulana*, Thor., *cephalothorace in fundo fusco, fasciis tribus longitudinalibus pallidioribus saltem ad partem albicanti-pubescentibus notato, quarum media, posterius satis angusta, in parte cephalica fortiter dilatata et utrinque rotundata vel in tres ramos divisa est, laterales supra-marginalis, fascia obscura plus minus in maculas abrupta geminatae; spatio inter series oculorum anticam et medium linea transversa alba ornato; sterno sub-luteo, maculis tribus parvis nigris utrinque;*

pedibus obscure luteis vel testaceis, vix vel parum nigricant-  
annulatis; abdome in fundo supra plaga maxima oblonga plus  
minus lata fusco-lutea occupato, quæ antice fasciam longitudi-  
nalem abbreviatam angustam clariorem continet, et posterius  
lineis nonnullis transversis nigris in vittas transversas divisa  
est, his lineis pube alba, lineas transversas saltem bis abruptas  
formante, vestitis. — ♀ ad. Long. circa 9 millim.

Syn.: 1890. *Lycosa rabulana*, Thor., Diagn. Aran. aliquot nov. in Indo-  
malesia invent., in Ann. del Mus. Civ.  
di Storia Nat. di Genova, XXX (Ser. 2.<sup>a</sup>,  
X), p. 138 (7).

1892. — — — id., Studi, cet., IV, Ragni dell'Indo-Malesia,  
II, ibid., XXXI (Serie 2.<sup>a</sup>, XI), p. 173.

FEMINA. — *Cephalothorax* tibia 4.<sup>i</sup> paris paullulo longior,  
circa  $\frac{1}{4}$  longior quam latior, utrinque anterius leviter sinuatus,  
lateribus partis cephalicæ pæne rectis anteriora versus sat for-  
titer angustatus, fronte truncata, clypeo dimidiata partem tho-  
racicam latitudine æquante. Minus altus est cephalothorax,  
dorso ipso pæne recto et librato, inter oculos posteriores paullo  
proclivi paulluloque convexo; facies directa, a fronte visa pæne  
æque alta ac lata supra, evidenter paullo latior infra quam su-  
pra, ubi (inter oculos posticos) leviter convexa est, lateribus  
pæne directis, inferius paullo convexis. Altitudo faciei longi-  
tudine mandibularum evidenter paullo est minor. Series *ocu-  
lorum* antica serie media multo, pæne diametro oculi singuli  
seriei mediæ, brevior est, leviter deorsum curvata; oculi ejus  
medii lateralibus fere duplo majores sunt, spatio diametro sua  
paullo minore separati, circa duplo longius ab iis quam inter  
se remoti. Oculi medii antici a margine clypei spatio distant,  
quod eorum diametro duplo majus est, sed diametro oculo-  
rum seriei mediæ evidenter minus; ab his oculis spatiis dia-  
metrum suam æquantibus distant oculi medii antici. Trapezium  
oculorum posteriorum fere æque longum ac latum antice est,  
dupla oculi postici diametro latior postice quam antice. Oculi

seriei mediæ valde magni spatio sunt disjuncti, quod eorum diametro paullulo minus est, a duobus posticis, quibus vix  $\frac{1}{4}$  majores sunt, paullo longius remoti.

*Mandibulæ* paullo reclinatae, patellis anticis circa dimidio longiores, femoribus anticis paullulo angustiores, circa  $2\frac{1}{3}$  longiores quam latores, in dorso ad longitudinem sat fortiter convexæ. *Labium* paullo latius quam longius videtur. *Pedes* mediocres, 4.<sup>i</sup> paris cephalothorace circa  $4\frac{1}{2}$  longiores; metatarsi hujus paris tibia cum patella paullo breviores sunt. Patellæ omnes aculeum utrinque habent, posteriores præterea 1. vel 1. 1. supra; tibiæ anteriores subter aculeis longis 2. 2. (præter 2 brevibus apicalibus) armatae sunt, antice et postice 1. 1. aculeis; metatarsi anteriores subter 2. 2. aculeos longos et appressos habent, utrinque vero 1 aculeum, præter apicales. Metatarsi et tarsi anteriores subter utrinque dense scopulati sunt. *Abdomen* forma est ordinaria. Area *vulvæ* sat magna postice truncata sub-rectangula fusca tres foveas fortes ostendit, medium oblongam, antice rotundatam, postice apertam, lateribus parallelis usque ad marginem posticum areæ pertinentem et postice septo lato quasi repletam; duæ aliae, in ipso margine postico areæ sitæ, minores sunt, rotundatae, postice apertæ, apici postico foveæ mediæ adjacentes. *Mamillæ* breves, superiores vix vel parum longiores quam inferiores, art. 2.<sup>o</sup> brevissimo, obtuso.

*Color.* — *Cephalothorax* in fundo rufescenti-fuscus, area oculorum nigra; fasciis tribus longitudinalibus fusco-testaceis est notatus, quarum media in parte thoracica satis angusta est et sulco centrali nigro geminata: in parte cephalica vero subito dilatata et in lateribus rotundata lineolisque duabus longitudinalibus obscuris notata est hæc fascia, vel potius anteriorius in tres ramos divisa, quorum exteriores incurvi sunt, medius in aream oculorum posticorum productus. Fasciæ laterales latæ et supra-marginales, fasciâ obscurâ plus minus in maculas abruptâ geminatae, dein in genas et clypeum, quæ pallida sunt, continuatæ. Pube densa sub-fusca (inter oculos posteriores

testaceo-fusca) vestitus est cephalothorax, fasciis illis tribus cum ipso margine laterali albo-pubescentibus, fascia media tamen anterius magis testaceo-pubescente. Inter series oculorum anticam et medium linea transversa deorsum curvata e pube alba formata conspicitur. *Sternum* sub-luteum, albo-pilosum, maculis tribus parvis nigris ad utrumque marginem. *Mandibulæ* fuscæ, albo-pilosæ et pilis longioribus nigris conspersæ. *Maxillæ* et *labium*, ut coxae pedum, sub-lutea sunt. *Palpi* sordide lutei. *Pedes* sordide vel ferrugineo-lutei, in fundo vix vel parum evidenter nigro-annulati, nigro-pubescentes et paullo albicanti-pubescentes quoque, pube albicante quasi annulos non-nulos angustos parum distinctos saltem in pedibus posterioribus formante. *Abdomen* in fundo superius fusco-luteum est vel obscurius, dorso plaga maxima oblonga plus minus lata fusco-lutea occupato: hic fundus fascia longitudinali abbreviata angusta paullo pallidiore ad basin notatus est, et lineis vel vittis transversis circa 5 nigris (quarum prima sat longe ante medium dorsi est sita) in fascias transversas plus minus perfecte divisus. Pube sub-fusca vestitum est dorsum, in lineis illis nigris vero albo-pubescentis, hac pube lineas transversas albas saltem bis abruptas formante; fascia illa media basalis utrinque punctis maculatis binis ternisve albis limitata est. Latera abdominis plus minus obscura pube sub-fusca et alba sunt variata; venter in fundo pallidus pube alba est vestitus. *Mamillæ* fuscæ, albo-pubescentes.

♀. — Lg. corp. 9; lg. cephaloth. paullo plus 4, lat. ej. 3  $\frac{1}{2}$ , lat. clyp. 2; lg. abd. pæne 5, lat. ej. 3 millim. Ped. I 14  $\frac{1}{6}$ , II 13, III 12  $\frac{2}{3}$ , IV 19; pat. + tib. IV 7, metat. IV 6  $\frac{2}{3}$  millim.

Feminam adultam singulam cum paucis junioribus invenit Workman. Quum exemplum feminineum (ex Sumatra) locis cit. a me descriptum detritum et minus bene conservatum sit, novam descriptionem hujus sexus dare non inutile putavi. — Mas adultus ignotus est.